Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«9% ды 2025 г.
|

Регистрационный №22 #22006
|

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«79» 222

|

2025 г. Иваново № 06-2

Об отказе во включении в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации выявленного объекта культурного наследия «Стенка подпорная»
(Ивановская область, г. Иваново, Батурина ул., Ленина пр.)

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», на основании акта государственной историко-
культурной экспертизы

приказываю:
1. Отказать во включении в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации выявленного объекта культурного наследия «Стенка подпорная»
(Ивановская область, г. Иваново, Батурина ул., Ленина пр.).

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного
наследия комитета Ивановской области по государственной охране объектов

культурного наследия уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего

приказа.

Председатель комитета А.А. Макаров